Nam si moree carens vacuas volat altus in auras

Spiritus.

Ibid. Eleg. 3. lib. 4.

Spiritus hic per te patrias exisset in auras.

Cicero. de natura deorum. Tribus rebus animantium vita tenetur, cibis, potionis, spiritu. Idem de senectute. Quorum usque ad extremum spiritum proiecta est prudentia. Impedire spiritum, i. respirationem, Cels. lib. 6. cap. 9. Quod si tanta est inflammatio ut spiritum impedit. ¶ Spiritus pro aëre. Idem Cels. lib. 7. cap. 16. de evolutis intestinis loquens: Momento enim alienantur externo & insueto spiritu circundata. ¶ Spiritus, pro vita. Auferte spiritum sine sensu doloris. Idem in Verr. ¶ Accipitur aliquando Spiritus pro vento. Virg. 12. Aeneid.

At veluti Edoni Bores, quem spiritus alto

Insonat. Ego.

Quintil. Validior spiritus nostros sinus tendat. (id est, ventus.) Plaut. Amph. Ex spiritu & anhelitu nebula constat. Idem Mil. sc. 1. a. 1. Cuius tu legiones difflavisti spiritu. (id est, statu.) ¶ Pro respirandi facultate, Senec. cap. 1. de consol. ad Marciam. Ut verò aliquem spiritum mutatio temporum dedit, ingenium patris tui in usum hominum reduxisti, &c. ¶ Pro memoria. Quintil. Hoc veluti spiritu cæteræ patentes dicendi continentur. ¶ Pro aëre, Circunfusus nobis Spiritus volucribus convenit. ¶ Pro animo sive affectu, Quint. Majore spiritu loquendum de rebus divinis. Item, Nisi ea majore oratoris spiritu impleantur. Ovid. Eleg. 1. lib. 4. Trist.

Sic ubi mota calent sacra mea pectora thyrso.

Altior humana spiritus ille malo est.

¶ Pro vita, atque anima. Velleius, Spiritu privare aliquem. Idem, Spiritum reddere. Item, Spiritum suspendere, (legendi sup.) Quintil. cap. 14. lib. 1. ¶ Pro sono, Quint. cap. 11. lib. 1. Graviorem spiritum reddant tibiae, &c. ¶ Nonnunquam etiam pro animi elatione. Cicero. pro Silla, Res enim gestæ credo meæ, me nimis extulerunt, ac mihi nescio quos spiritus attulerunt. Cæs. lib. 3. belli civilis, His rebus tantum fiducia ac spiritus Pompeianis accessit, ut non de ratione belli cogitatent, sed viciisse jam sibi viderentur. ¶ Spiritus, pro odore, apud Luct. lib. 3.

Quod genus est Bacchi quum flos evanuit, aut quum

Spiritus unguentis uavis diffugit in auras.

Spirituallis, & per syncopem spiritalis, & le, quod halitum emittit. { οὐηγ. GAL. Spirituel. ITAL. Spirituale. GER. Das den athem oder blaßt fasset. HISP. Cosa espirital. ANG. Spirituell. } Unde Spirituales auras dicimus: id est, vitales: & Spiritalem fistulæ, pro aspera arteria. Spirabilis, e. Vitalis, quo spiramus & vivimus. { ιερεύσαν. GAL. De quo nous halenons: & respirons, qui cause qui on jette vent. ITAL. Spiraglio. col quale respiram. GERM. Altmig / dadurch voir leben vnd athmen.

HISP. Cosa que espira, y con ella espiramos. ANG. whereby we breath and live. } Virgil. 2. Aeneid.

— per sidera testor

Per superos, atque hoc cali spirabile lumen.

Spirabilis animus. Cicer. 2. de nat. deor. Quin & humorem, & calorem, qui est fusus in corpore, & terrenam ipsam viscerum solidatem, animum denique ipsum spirabilem, si quis querat, unde habemus, apparet: quod aliud à terra sumsumus, aliud ab humore, aliud ab igne, aliud ab aere eo, quem spiritum dicimus.

Spiramén, inis, per quod exit spiritus. { Πνευμα mappach. φυσιην. GAL. Respirement, soupiral, trou par où sort l'air, ou la fumée. ITAL. Spiramento, spiraglio. GERM. Ein luftloch/grang des athems. HISP. Espiradero. ANGL. An issue or hole of breathing. } ut Naris spiramina. Luct. lib. 2.

Hic aures, alias spiramina naris adunca.

Stat. 12. Theb.

— reficit spiramina fessi

Ignis.

Spiramén, i, est per quod exit spiritus. { Πνευμα mappach. φυσιην. GAL. Souspiral. ITAL. Spiramento. GER. Ein luftloch / athems loch. HISP. espiradero. ANGL. The passage of the breath. } Virg. 1. 4. Georg.

Nequicquam in tecùs certatim tenuia cera

Spiramenta linunt.

Spiramenta, pro poris. Plin. lib. 32. cap. 6. Spiramentum cavernæ. Iustinus, Vbi acrior per spiramenta cavernarum ventus inebuit. Virg. 1. Georg.

Seu plures calor ille vias & caca relaxat

Spiramenta.

Spiramentum, pro intervallo & spatio temporis. Tacit. in vita Agricola, Quo Domitianus non jam per intervalla ac spiramenta temporum, sed continuo, & velut uno istu Rempub. exhausit.

Spiraculum, li, per quod odor, aëre expiratur, aut exhalatur. { Πνευμα mappach. φυσιην. GAL. Souspiral, respiration. ITAL. Spiraglio. GER. Ein luftloch/dampfloch/reindloch. HISP. Respiradero. ANGL. A breathing hole or issue of the breath. } Virg. 7. Aeneid.

Hic specus horrendum & saui spiacula Ditis

Monstrantur,

id est, aditus, ait Servius Plin. lib. 2. c. 93. Ut in Sinuesso agro, & Neoteolano sunt, quæ spiracula vocant, mortiferum spiritum exhalant.

Spirarchus, σπιράρχος, quasi primipilaris, aut cohortis prefectus.

Nam σπειρός inter cætera cohortem significat.

Spirillum, Antiqui dicebant barbam capræ. Festus ex sententia Opili Aurelij.

Spiriolus, animal quadrupes. Gesn.

Spiissus, a, um, Densus, compactus. X. Rarus. { Σπισσός μυκής. GAL. Espous, massif. ITAL. Spesso, massiccio. GERM. Dick. HISP. Espeso, micio. ANGL. Thick, hard closed together. } Virgil. 2. Georg.

— scrobibus superabit terra repletis

Spissus ager.

Ovid. 1. Metam.

Et liquidum spissò secrevit ab aëre calum.